a subcontratação para as atividades de entrega/transporte do objeto contratado.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL

1. O preço a ser pago à CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto deste contrato são os
constantes em sua proposta, atualizada com o último preço ofertado e aceito no pregão,
sendo de R$ 158.613,00 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e treze reais) o valor deste
contrato. 

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade

Valor
Unitário

(R$)

Valor Total 
(R$)

1 Baterias de chumbo-ácido selada, 
12V, 7Ah, com regime de descarga 
C20.

Bateria 1.911 83,00 158.613,00

CLÁUSULA SEXTA  – DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO

[...]

O fiscal terá o prazo de até 2 (dois) dias úteis
para emitir a Nota e remeter o processo à SEGEC, contados do recebimento do documento fiscal e
dos demais documentos exigidos para liquidação e pagamento da despesa. 

1.2 Caso o valor faturado não seja superior a R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais),  o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia ú til, a partir da apresentação da
fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93.

2.  O pagamento a ser efetuado em favor da CONTRATADA estará sujeito à retenção na
fonte de tributos e contribuições de  acordo com os normativos legais.